
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « -------------- 2 0 г Кышт ым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства Кыштымского 
городского округа на 2019-2021 годы»

На основании внесения изменений в Федеральный закон от 
24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», Решения Собрания Депутатов Кыштымского 
городского округа от 31.12.2019г. № 687 «О внесении изменений в бюджет 
Кыштымского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2019- 
2021 годы», утвержденную постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 15.11.2019г. №2358, следующие изменения:

строку «Финансовое обеспечение Программы» паспорта указанной 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:_______________

С р ед ства  б ю д ж ета  К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  о кр у га  
(далее -  м естн ы й  б ю дж ет) 995 ,14  ты с. р у б л ей , в том

Ф и н ан со во е  обесп ечен и е числе:
П р о гр ам м ы в 2019  го д у  -  190,00 ты с. рублей ; 

в 2020  го д у  -  3 55 ,14  ты с. рублей ; 
в 2021 го д у  -  4 5 0 ,0 0  ты с. рублей .

пункт 3 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«самозанятые -  физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»;

пункт 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«5. На территории Кыштымского городского округа для целей 

оказания финансовой поддержки приоритетными видами деятельности 
субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением 
субсидий на возмещение затрат по реализации предпринимательских 
проектов субъектами женского и семейного предпринимательства, 
субъектами молодежного предпринимательства, самозанятыми) являются:

1) обрабатывающие производства (кроме производства подакцизных 
товаров);

2) производство и распределение электроэнергии, газа и воды;



3) производство изделий народных художественных промыслов и 
ремесленных изделий;

4) строительство зданий и сооружений;
5) инновационная деятельность;
6) сельское хозяйство, рыболовство, рыбоводство;
7) здравоохранение, образование и предоставление социальных услуг;
8) жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению;
9) услуги связи и телекоммуникаций, предоставляемые населению;
10) услуги по организации внутреннего туризма, физической 

культуры и спорта;
1 I) бытовые услуги, предоставляемые населению;
12) услуги розничной торговли (кроме торговли подакцизными 

товарами, общественного питания;
13) транспортные услуги.»;
приложение 3 к указанной муниципальной программе изложить в 

новой редакции (приложение 1);
приложение 4 к указанной муниципальной программе изложить в 

новой редакции (приложение 2);
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа Топол А.М.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и 
инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городской Л.А. Шеболаева

Людмила Александровна 
Дата: 2021.03.12 10:28:
12+05'00'

ю^н: Шеболаева



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от <«Y» 03_____ 2Q//r. №

Приложение 3 к муниципальной 
программе «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства 
Кыштымского городского округа 

на 2019-2021 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2019-2021 годы»

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

С татус Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы , п о д п рограм м ы  

м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы , 
вед о м ствен н о й  целевой  
п р о гр ам м ы , осн о вн ы х  

м ер о п р и яти й  и м ер о п р и яти й

О тв етствен н ы й
и сп о л н и тель ,

со и сп о л н и тел и

К од  б ю д ж етн о й  
кл асси ф и кац и и

Р асх о д ы  
(ты с. руб .), годы

ГРБ С Рз
П р

Ц С Р В Р 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П р о гр ам м а "П о д д ер ж ка  и разви ти е  м ал о го  и 

ср ед н его  п р е д п р и н и м ател ьства  
К ы ш ты м ско го  городского  о кр у га  

н а 2019-2021 годы »

всего 190,0 355 ,14 450 ,0
У п р авл ен и е  стр атеги ческо го  

р азв и ти я  и п р и вл еч ен и я  
и н вести ц и й  А д м и н и стр ац и и  

К ы ш ты м ско го  город ского  
о кр у га

227 0412 68007
10000

244 100,0 9,95 0 ,0

227 0412 68 0 0 7
10000

350 90,0 90,05 0 ,0

227 0412 68 0 0 7
10000

811 0,0 255 ,14 0 ,0

227 0412 85007
10000

811 0,0 0,0 450 ,0

С о д ей ств и е  разви ти ю  м алого  и 
ср ед н его  п р едп р и н и м ател ьства ,

У п р авл ен и е  стр атеги ческо го  
р азви ти я  и п р и вл еч ен и я

227 0412 6 8007
10000

244 100,0 9,95 0 ,0



си стем ы  со ц и ал ьн о го  п ар тн ер ства  
и п о в ы ш ен и е  со ц и ал ьн о й  
о тветствен н о сти  би зн еса

и н вести ц и й  А д м и н и стр ац и и  
К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  

о кр у га

227 0412 68007
10000

350 90,0 90,05 0,0

У стр ан ен и е  ад м и н и стр ати в н ы х  
барьеров , п р еп ятству ю щ и х  
р азви ти ю  и ф у н кц и о н и р о ван и ю  
м алого  и сред н его  б и зн еса

У п р авл ен и е стр атеги ч еско го  
разви ти я  и п р и вл еч ен и я  

и н вести ц и й  А д м и н и стр ац и и  
К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  

о кр у га

227 0412 68007
10000

200 0,0 0,0 0,0

П р ед о ставл ен и е  ф и н ан со во й , 
и м у щ ествен н о й  и 
и н ф о р м ац и о н н о й  п о д д ер ж ки  
суб ъ ектам  м алого  и ср ед н его  
п р ед п р и н и м ател ьства

У п р авл ен и е стр атеги ч еско го  
р азви ти я  и п р и вл еч ен и я  

ин вести ц и й  А д м и н и стр ац и и  
К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  

о кр у га

227 0412 68007
10000

811 0,0 255 ,14 0 ,0

227 0412 85007
10000

811 0,0 0,0 450 ,0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям _________ А.А. Заикин



11риложение 2 
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «^/» 03______ 20^/г. №

Приложение 4 к муниципальной 
программе «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства 
Кыштымского городского округа 

на 2019-2021 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на

2019-2021 годы»

С татус Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы , п о д п р о гр ам м ы  

м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы , 
вед о м ствен н о й  ц елево й  
п рограм м ы , осн о вн о го  

м ер о п р и яти я

И сто ч н и ки  ф и н ан со во го  обесп ечен и я О ц ен ка  р асх о д о в  
(ты с. руб .), годы

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6
П р о гр ам м а « П о д д ер ж ка  и разви ти е  м ал о го  

и средн его

п р е д п р и н и м ател ьства  

К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  

о кр у га  на 2019-2021 го д ы »

В сего 190,0 355 ,14 450 ,0
ср ед ства  м естн о го  б ю д ж ета 190,0 355 ,14 4 50 ,0

средства , п о сту п аю щ и е в м естн ы й  б ю д ж ет из о бластн ого  
бю дж ета

0,0 0,0 0,0

д р у ги е  и сто ч н и ки  (ю р и д и ч ески е  л и ц а  и др.) 0 ,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям^ 5аикин


